МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ГОРОДА ЗАРИНСКА

                                                            П Р И К А З

от 01.09.2023 № 521                                                                                             г. Заринск

 «О создании бракеражной комиссии»

 В целях организации  контроля за качеством готовой пищи в школьной столовой,

приемки, хранения и сроков реализации пищевых продуктов, в соответствии

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 27.08.2020 № 1045

«Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием

обучающихся по образовательным программам начального общего образования

в государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского края»,

с требованиями СанПиН 3.1/2.4.3598-20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20, рекомендациями

территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в городе Заринске,

контракта на оказание услуг № 2022.13 от 12.04.2022 об оказании услуг по организации

горячего питания и договора на оказание услуг по организации горячего питания в МБОУ

СОШ № 3 г.Заринска от 01.09.2023 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председателя комиссии - Ванзитлер Е.С. - заместителя директора по ВР,

            Секретаря – Сабуровой Е.Ю.- социального педагога школы,

            Членов комиссии:

            Збродовой Т.С. – медицинского работника школы (по согласованию),

            Головских Н.А. – индивидуального предпринимателя (по согласованию),

            Карташовой М.А. – повара ИП Головских Н.А. (по согласованию).

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль качества

готовых блюд и фиксировать результаты в журнале бракеража готовой пищевой

продукции.

3. Общее руководство по организации питания возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Е.С. Ванзитлер.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   С.В. Казанцева

		2023-11-09T09:20:41+0700
	Казанцева Светлана Викторовна